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SAMMENDRAG 

Multiconsult er engasjert av K.Volden Transport AS for å utrede skredfaren i forbindelse med reguleringsplan for 
steinbrudd på gnr./bnr. 79/1, 80/1 og 81/3, Levåg, Fitjar kommune. Skredfaren er vurdert iht. Plan- og bygningsloven, 
og TEK17 § 7.3. Ettersom det er planlagt steinbrudd er det vurdert at området ligger i sikkerhetsklasse S1 for sporadisk 
anleggsarbeid, og sikkerhetsklasse S2 for varig opphold. Årlig nominell sannsynlighet for skred må derfor være mindre 
enn 1/100 (S1) og 1/1000 (S2).  

Vår konklusjon er at det er fare for steinsprang innenfor planområdet. Årlig nominell sannsynlighet er vurdert til å 
større enn 1/100 og større enn 1/1000 for steinsprang i deler av planområdet.  

Ettersom det er planlagt et steinbrudd i planområdet vil det være et terreng i kontinuerlig forandring. Ved arbeider i 
områder med påviste faresoner og/eller sprengte skjæringer bør det tilkalles en geolog og sikringsentreprenør for en 
vurdering i forhold til sikringstiltak og fjerning av masser. 

 

1 Innledning 
Plan- og bygningsloven (PBL) og Byggteknisk forskrift (TEK17) stiller krav til sikkerhet mot naturfarer 
(Direktoratet for Byggkvalitet, 2017). For reguleringsplan og byggesak/-tiltak, søknadspliktig eller 
ikke, må det derfor dokumenteres at tilstrekkelig sikkerhet mot skredfare er, eller vil bli, oppnådd i 
henhold til disse sikkerhetskravene. 

Denne utredningen er utført av fagkyndig personell og følger NVEs veileder Sikkerhet mot skred i 
bratt terreng – Kartlegging av skredfare i reguleringsplan og byggesak (NVE, 2020), og vil dermed 
kunne dokumentere hvorvidt disse sikkerhetskravene er oppfylt. 

Multiconsult er engasjert av K. Volden Transport AS til å produsere reguleringsplan for et 
steinbrudd i Levåg, Fitjar (gnr./bnr. 79/1, 80/1 og 81/3). Som en del av planarbeidet og fremtidig 
utbygging/steinbrudd skal skredfaren i området vurderes.  

Ettersom planområdet er beregnet som et steinbrudd vil sikkerhetsklassene være varierende. Der 
hvor det planlegges varig opphold med brakkerigg o.l. vil sikkerhetsklassen være S2, men ellers i 
steinbruddet og anleggsområder vil sikkerhetsklasse være S1. Over tid vil steinbruddet endre 
karakter og oppholdsplasser vil kunne variere. Planområdet er derfor vurdert mtp. S2 (årlig 
nominell sannsynlighet opp til og med 1/1000).   
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Foreliggende vurderinger er basert på veileder for sikkerhet mot skred i bratt terreng (NVE, 2022). 
Skredtypene snøskred, jord- og flomskred, sørpeskred, steinskred og steinsprang er gjort rede for. 
Vurderingen tar ikke hensyn til annen type risiko som planområdet eventuelt måtte være utsatt for. 
Det presiseres at vurderingen er basert på dagens terreng-, skogs- og klimaforhold. 

Befaring ble gjennomført 8. mars 2022 av geolog Astrid Lemme og Håkon Reinskau Knudsen fra 
Multiconsult. Sporlogg kan sees i registreringskart i Figur 8. 

2 Geologi og områdebeskrivelse 
Planområdet for steinbruddet ligger i en nord/nordøstvendt skråning fra ca. kote +50 til ca. kote 
+180 (Figur 1). Området ligger nord på Stord og er en del av Levåg, Fitjar. Terrenget er kupert med 
små skrenter og til dels flate områder. Gjennom planområdet går det en forsenkning mot øst som 
til dels er av brattere karakter, og som noen steder består av bergskrenter. Gjennom planområdet 
er det i hovedsak to dreneringsløp/bekker. Den ene er langs østvendt rygg beskrevet tidligere, den 
andre er lokalisert sørøst i planområdet.  

Påvirkningsområdet er vurdert til å være sør for planområdet. Området er i hovedsak et søkk i 
terrenget med stedvis bratte bergskrenter. Øverste nivå i påvirkningsområdet er på ca. kote +220, 
noe som gir en høydeforskjell på 40 m ned til planområdet. 

 

 

Figur 1. Venstre, oversiktskart som viser planområdet i forhold til Stord. Høyre, viser planområdet og påvirkningsområdet. 

 

2.1 Bergrunn 

Berggrunn i området er kartlagt i målestokk 1:50 000 (Færseth, Andersen, Nielsen, Nordås, & 
Ragnhildstveit, 1999). Kartet viser at berggrunnen i området består av metagabbro. I tillegg viser 
NGU sine kart at større deler av planområdet består av grus- og pukkforekomst av amfibolitt (NGU, 



Skredfarevurdering  multiconsult.no 

Detaljregulering steinuttak Levåg, Fitjar 

10221231-01-RIGberg-NOT-001 1. juli 2022 Side 3 av 14 

2022). Beskrivelse av bergarten/pukkforekomsten i pukkdatabasen gir at prøven er tatt i en 
vegskjæring langs riksveg 14. Bergarten er mørk, noe oppsprukket amfibolitt. Små søkk i terrenget 
gjør det mulig å få til uttak som er skjermet for innsyn. 

Planområdet deles av en forsenkning med orientering nordvest-sørøst (Figur 2). På vestsiden av 
forsenkningen er det flere bergskrenter med helning > 45 grader (Figur 2). Langs deler av disse 
skrentene ble det under feltarbeidet registrert avløste blokker (Figur 3Error! Reference source not 
found.) og avsetninger som tolkes å være steinsprangavsetninger. Det ble registrert tre 
dominerende sprekkesett i bergmassen, beskrevet med strøk og fall i Tabell 1. 

 

Figur 2. Helningskart 
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Figur 3. Viser deler av bergskråning langs forsenkningen. 

 

 

Tabell 1. Dominerende sprekkesystemer registrert i bergmassen, gitt med sprekkesystemenes strøk/fall, samt en 
kommentar på hvordan sprekkesystemene opptrer i de NØ-vendte bergskrentene sentralt i kartleggingsområdet.  

 Strøk/fall Kommentar 

1. N 340°/45° NØ Faller ut av bergskrent og avløser av bergblokker og -partier i under- og 
overkant. Sprekkesystemet er parallell med bergskrentene. 

2. N 190°/50-70° Ø Avløser i bakkant av bergblokker og -partier og danner stedvis overheng. 

3. N 65°/70° SV Avløser i sider av bergblokker og -partier.  

 

2.2 Løsmasser 

Løsmassene i området er kartlagt av NGU i målestokk 1:250 000. Kartleggingen viser at terrenget 
hovedsakelig er dekket av morenemateriale, med usammenhengende eller tynt dekke over 
berggrunnen. Videre er løsmassene beskrevet som vanligvis hardt sammenpakket, dårlig sortert og 
kan inneholde alt fra leire til stein og blokk. Tykkelsen på denne typen avsetning er normalt mindre 
enn 0,5 m, men at det lokalt kan være noe mer. Beskrivelsen stemmer overens med det som er 
observert under feltarbeid. Massene antas å være morenemateriale med noe forvitringsmateriale. 
Ved noen lokasjoner kunne det i tillegg observeres mindre steinsprangavsetninger nedenfor bratte 
skrenter (Figur 4). Avsetningene var i hovedsak dekket av vegetasjon, og der det ved noen få 
tilfeller kunne observeres ferske avsetninger så er fragmentene i størrelse blokk og steiner.  
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Figur 4. Viser en mindre steinur av eldre steinsprangavsetninger.  

2.3 Vann- og vassdragsforhold 

Markfuktighetskartet på Figur 5 viser to dreneringsveier som går igjennom planområdet. En mindre 
bekk som er drenert langs traktorvei midt i planområdet, og en som dreneres gjennom 
planområdet i sørøst. Bekkene er vist på Figur 6. På befaringsdagen viser www.varsom.no lav 
grunnvannstand i området. Under feltarbeidet ble det registrert et par mindre bekkeløp, disse er 
vist som markfuktighetsklasser i registreringskartet (Figur 8). Det ene bekkeløpet er lokalisert sørøst 
i planområdet og er naturlig med lav vannføring. På bakgrunn av lite tilstedeværelse av 
erosjonsformasjoner som arr eller tydelig forflytting av løsmasser ser det ut som bekken sjelden har 
ekstrem vannføring. Bekkeløpet har stedvis en brattere helning enn 15 grader. Bekken renner 
hovedsakelig i grove masser, men noen steder på bart fjell.  

Det andre bekkeløpet, samt grøft, ble observert langs traktorveier som er gjennomgående i 
planområdet.  

http://www.varsom.no/
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Figur 5. Markfuktighetskart. 

 

Figur 6. Bilde til venstre viser bekkeløp/grøft i tilknytting til skogsvei (røde linjer). Bildet til høyre viser naturlig bekkeløp 
sørøst i planområdet.  
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2.4 Vegetasjon 

Området består hovedsakelig av tett blandingsskog med et vegetasjonsdekke bestående av 
lyng/mose/hummus der skråninger ikke er for bratte. Det er i tillegg utført flatehogst i deler av 
planområdet (Figur 7). Flatehogsten er foretatt i et relativt flatt terreng. Foruten området med 
flatehogst vurderes kronedekningen til å være > 70 %. Dette er begrunnet ut ifra flyfoto over 
området, samt observasjoner under feltarbeid.  

 

 

Figur 7. Planområdet med vegetasjondekning og område for flatehogst. 
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3 Grunnlag 

3.1 Digital terrengmodell 

Som grunnlag ble det lastet ned en terrengmodell med oppløsning 0,5x0,5 m, tilgjengelig fra 
www.hoydedata.no. Terrengmodellen er brukt for GIS-analyser, blant annet terrenghelning og 
skyggerelieff.  

3.2 Flyfoto og skråfoto 

Flyfoto fra www.norgeibilder.no mellom 1969-2021 er studert i forbindelse med 
skredfarevurderingen. Det er ikke observert endringer i terrenget i form av for eksempel 
skredavsetninger som vitner om skredhendelser i det aktuelle tidsrommet. Det er dog mulig å 
observere økende vegetasjonsvekst i tidsrommet. Skråfoto er ikke tilgjengelig i dette området.  

3.3 Klima 

Ifølge klimadata fra www.senorge.no er årsnedbør i perioden 1991-2020 på 1500-2000 mm. I 
samme perioden er gjennomsnittlig temperatur på 6-7 grader. Gjennomsnittlig årlig snømaksimum 
i samme periode er under 25 cm.  

3.4 Aktsomhetskart og historiske skredhendelser 

Ifølge NVEs aktsomhetskart er det registrert et mindre aktsomhetsområde for snøskred. I tillegg 
viser aktsomhetskartet et område for jord- og flomskred langs bekkeløpet i sørøst. 
Aktsomhetskartene er basert på terrenganalyser og ikke fysiske feltbefaringer. Våre vurderinger vil 
overprøve aktsomhetskartene for det aktuelle området.  

I NVE Atlas er det registrert et steinsprang nord for planområdet langs E39 i 2016 (NVE, u.d.). I 
registreringen er det oppgitt at avsetningen var < 100 m3 og at veien ble skadet. En nærmere 
gjennomgang i Vegkart viser at det er registrert tre nedfall av stein langs veien, men at dette er 
snakk om mindre nedfall (volum opp til 2 m3) som ikke har ført til stenging av veien (Statens 
Vegvesen, u.d.).  

I kyststrøkene av Sunnhordland er det i hovedsak registrert skredhendelser som steinsprang langs 
vegene. (NVE, u.d.).  

3.5 Tidligere utførte undersøkelser 

Multiconsult er ikke kjent med at det tidligere er utført andre skredfarevurderinger for det aktuelle 
området.  

3.6 Eksisterende sikringstiltak 

Multiconsult er ikke kjent med at det eksisterer sikringstiltak i det aktuelle området.  

http://www.hoydedata.no/
http://www.norgeibilder.no/
http://www.senorge.no/


Skredfarevurdering  multiconsult.no 

Detaljregulering steinuttak Levåg, Fitjar 

10221231-01-RIGberg-NOT-001 1. juli 2022 Side 9 av 14 

4 Registreringskart 

 

Figur 8. Registreringskart.  

Registreringskartet (Figur 8) viser registreringene fra feltarbeidet. Langs vestsiden av den NV-SØ-
gående forsenkningen er det registrert tre løsneområder. To av dem har registrert steinsprangur 
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som avsetning nedenfor. Det er registrert 3 infopunkt (Figur 8). Infopunktene gir beskrivelse om at 
det er en grøft langs traktorveien som går langs ryggen, og at det helt sør i planområdet er 
registrert en mindre bekk/myr. Infopunkt nr. 2 i Figur 8 viser lokasjon hvor avløste blokker ble 
registrert og målt med strøk og fall. Forsenkning er vist i markfuktighetslaget mellom infopunkt 1 og 
2.  

Tabell 2. Infopunkt vist i Figur 8 med kommentar. 

Nummer Kommentar 

1 God grøft ved siden av vei. Blokker i terreng. Ingen løsneområder. 

2 Stableblokker. Målinger av strøk og fall.  

3 Myr med noe drenering i en liten bekk. Ubetydelig vannføring. 

 

5 Skredfarevurdering 
Det finnes mye litteratur som forklarer hvor og hvordan ulike typer skred utløses, beveger seg og 
avsettes. En kort beskrivelse av de ulike skredtypene kan finnes i NVEs veileder Sikkerhet mot skred 
i bratt terreng – Kartlegging av skredfare i reguleringsplan og byggesak (NVE, 2020). I de følgende 
delkapitlene følger en vurdering av de ulike skredtypene.  

5.1 Steinsprang 

Det er flere bergskrenter i planområdet som teoretisk sett er bratte nok (> 45 °) til at steinsprang 
kan utløses. Som beskrevet i kapittel 2.1 går det en forsenkning gjennom planområdet. 
Bergskrentene på vestsiden av forsenkningen er orientert NV-SØ med brattsiden mot NØ. Høydene 
på skrentene varierer, men varierer i høyde mellom ca. 3-15 m. Det er identifisert flere partier i 
bergskrenten der det potensielt kan løsne steinsprang. Under feltarbeid ble det observert 
steinsprangavsetninger under flere av de bratte skrentene. Uren fremstår inaktiv, da den er 
mosegrodd og i stor grad vegetert av trær. Det er observert enkelte steiner/blokker som trolig er 
avsatt senere, men det er usikkert om blokkene stammer fra bergskrenten, eller fra 
dyretråkk/menneskelig påvirkning. Størrelsen på blokkene i urene varierer, men er i hovedsak < 1 
m3.  

På generelt grunnlag er det vurdert at løsnesannsynligheten er > 1/1000 der skråningene er bratte 
nok for utløsning av steinsprang og der det også er observert uravsetning nedenfor. I vurderingen 
er det målinger av sprekkesystemer i felt (Tabell 1). På generelt grunnlag har sprekkene ugunstig 
fall og det kan være fare for utglidning og utvelting av blokker ved fremtidige forvitringsprosesser. I 
tillegg er historikk tatt med i vurderingen, der observert uravsetning viser at steinsprang er en 
aktuell problemstilling. 

Ved infopunkt 2 i Figur 8 er det vurdert en løsnesannsynlighet > 1/100. Dette begrunnes med at det 
er registrert åpne sprekker og avløste bergblokker.  Det er vurdert at ved en 1/100-hendelse vil 
mindre blokker (ca. < 1 m3) løsne. Videre er det vurdert at løsnesannsynligheten for at et større 
parti skal løsne (> 1 m3) er på < 1/1000.    

På bakgrunn av overnevnte løsnesannsynligheter skal utløpslengde vurderes. Det er ikke foretatt en 
modellering i forhold til utløpslengde da det er så avgrensede skråninger, og vurderingene 
begrunnes ut ifra feltobservasjoner.  

Det er vurdert at utløpsområdene ved en 1/1000-hendelse ikke vil nå lenger enn de registrerte 
uravsetningene. Det begrunnes med utstrekning på ur, helningen til uren er forholdsvis slak, 
tilstedeværelse av vegetasjon og trær i uren, samt at det ved foten av uren i de fleste tilfeller er 
etablert en grøft som vil fungere som en slags fanggrøft for steinsprang.  I tillegg vil kombinasjon av 
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forventet blokkstørrelse (hovedsak < 0,5 m3) og fallhøyde (3-15 m) gjøre at det er begrenset energi 
for større utløpslengder.  

Det er videre vurdert at utløpslengde for en 1/100-hendelse vil være ved roten av uren, da 
fallhøyden er svært lav (< 3 m), i tillegg til at det like nedenfor de avløste blokkene er en 
forsenkning i uren hvor blokkene vurderes å stoppe.  

 

Figur 9. Avløste blokker langs bergskråning. Bilde øverst er tatt fra nord. Bildet nederst er tatt fra sør. 
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5.2 Steinskred 

Det er ikke registrert strukturer/bergpartier som kan generere steinskred, og steinskred vurderes 
derfor ikke som en aktuell skredtype i området.  

5.3 Jordskred 

Generelt for planområdet finnes det flere lokasjoner der terrenget er > 20 grader og samtidig 
består av løsmasser. Ut ifra befaring i felt og terrenganalyse vises det at de fleste 
løsmasseskråninger er isolerte med lite utstrekning både horisontalt og vertikalt. Dette gir en 
begrenset mengde volum av løsmasser som kan løsne. I tillegg har terrenget i planområdet et 
hovedpreg av konvekse former med gode dreneringsforhold basert på løsmassetypen og tilførsel av 
vann (Figur 5). Området er i tillegg dekket med mye vegetasjon og blandingsskog som virker 
stabiliserende på massene. Der terrenget er konkavt er det i hovedsak etablert traktorveier. 
Traktorveienes trase er for det meste plassert langs terrenghelning med dreneringsløp på sidene 
som gir gode dreneringsforhold. Skredhistorikk og historisk flyfoto tilsier at det hverken har gått 
jordskred i planområdet eller i nærhet til området.  

Det vurderes at sannsynligheten for jordskred i planområdet er < 1/1000. 

5.4 Flomskred 

Det er observert et bekkeløp med løsmasser sørøst i planområdet med terrenghelling > 15 grader. 
Bekken renner stort sett igjennom grove masser med berg i dagen noen steder. Som beskrevet 
tidligere er det ikke tegn til erosjonformer der vegetasjon i eller ved elveløpet fortsatt er intakt. 
Dette tyder på at bekken har for liten vannføring til mobilisering av masser. Det er i tillegg lite 
sannsynlig at det vil forekomme utglidninger eller slumps lenger oppe i terrenget som kan demme 
opp bekken. Dette begrunnes med at bratte skråninger i planområdet og påvirkningsområdet har 
god avstand fra bekken. Ellers har terrenget langs bekken gode «hvileplan» som gjør at mobilisering 
av et flomskred er lite sannsynlig.   

Ut ifra terrenganalyser er det heller ikke landformer som viser avsetninger av tidligere flomskred i 
området. Det finnes heller ikke historiske flomskredhendelser i området. Det vurderes at 
sannsynligheten for flomskred i planområdet er lav (<1/1000). 

5.5 Snøskred  

Det finnes små områder i terrenget der terrenghelningen teoretisk sett er slik at snøskred kan 
utløses. Områdene er derimot av så liten utstrekning at de ikke vurderes å være reelle 
løsneområder for snøskred. Snøskred vurderes derfor ikke som en aktuell prosess i 
kartleggingsområdet. 

5.6 Sørpeskred 

Det er ikke observert i sørpeskred i denne regionen tidligere. Mangel på historiske hendelser, i 
tillegg til at det ikke er registrert noen forsenkninger som kan samle vann i et potensielt snødekke, 
gjør at sørpeskred ikke vurderes å være en aktuell skredtype i området.  

6 Samlet vurdering av skredfare og faresoner 
Steinsprang er vurdert som den eneste aktuelle skredtypen i området, og den samlede nominelle 
sannsynligheten for skred er derfor tilsvarende som for steinsprang alene. Det er tegnet faresoner 
(Figur 10) for steinsprang med årlig nominell sannsynlighet ≥1/100 og ≥1/1000.  
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Figur 10. Faresonekart. 
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7 Videre arbeid 
For å etterkomme kravene i TEK17 må brakkerigger eller tilsvarende installasjoner med varig 
opphold plasseres utenfor faresone med sannsynlighet på 1/1000. Innenfor faresone på 1/1000 kan 
det drives sporadisk anleggsarbeid. Innenfor faresone med sannsynlighet 1/100 vil det kreves 
sikring/rensk av området for å kunne drive med anleggsarbeid.  

Ettersom dette er et steinbrudd, og hvis terrenget i områder med faresone for steinsprang skal 
bearbeides eller endres på, så vil stabilitetsforholdene endre seg. Dersom det skal sprenges slik at 
det dannes skjæringer må de vurderes av geolog ift. stabilitet og ev. behov for sikringstiltak. Ved 
arbeid/masseforflytting i uravsetninger bør det gjøres en vurdering av geolog i forhold til 
remobilisering av masser og eventuell sikring av skjæringer i bakkant av ur.  

8 Konklusjon 
I forbindelse med planlagt reguleringsplan for et steinbrudd på gnr./bnr. 79/1, 80/1 og 81/3 i Fitjar 
kommune har Multiconsult utført en skredfarevurdering iht. TEK17. Reguleringsplanen vil inngå i 
sikkerhetsklasse S1 og S2, og årlig nominell sannsynlighet for skred må derfor være mindre enn 
henholdsvis 1/100 og 1/1000 for å innfri krav til sikkerhet mot skred. 

Det er konkludert at det er fare for steinsprang innenfor planområdet. Årlig nominell sannsynlighet 
for skred er stedvis større enn 1/100 og 1/1000, og det er derfor utarbeidet faresoner for skred. Det 
er vurdert at det i hovedsak er områder med årlig nominell sannsynlighet på 1/1000, men at ved et 
mindre område er det årlig nominell sannsynlighet på 1/100.  

Ettersom det er planlagt et steinbrudd på området vil det være et terreng som er i kontinuerlig 
forandring. Ved arbeid i områder med påviste faresoner og/eller i sprengte skjæringer bør det 
tilkalles en geolog og sikringsentreprenør for en vurdering i forhold til sikringstiltak og fjerning av 
masser.  
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